[image: Гербовый щит]
ЖИЗДРИНСКОЕ
РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ
муниципального района
«Жиздринский район» Калужской области

РЕШЕНИЕ

от 29 декабря 2023 г.                                    				                № 76

Об индексации окладов обеспечивающих работников органов местного самоуправления МР «Жиздринский район», служащих и рабочих органов местного самоуправления МР «Жиздринский район», работников методического кабинета отдела образования администрации МР «Жиздринский район»

В соответствии со статьей 134 Трудового кодекса Российской Федерации, статьей 53 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 8 части 1 статьи 27 Устава муниципального района «Жиздринский район» Жиздринское Районное Собрание

РЕШИЛО:

[bookmark: Par15]1. Проиндексировать с 1 января 2024 года на 4,5 процента:
1) размеры окладов обеспечивающих работников органов местного самоуправления МР «Жиздринский район», установленные решением Жиздринского Районного Собрания от 08.11.2012 № 77 (приложение 1).
2) размеры окладов служащих и рабочих органов местного самоуправления МР «Жиздринский район», установленные решением Жиздринского Районного Собрания от 08.11.2012 № 77 (приложение 2);
[bookmark: Par19]3) размеры окладов работников методического кабинета отдела образования администрации МР «Жиздринский район», установленные решением Жиздринского Районного Собрания от 27.12.2012 № 95 (приложение 3).
2. Установить, что при индексации размеров окладов работников, указанных в подпунктах 1, 2 настоящего Решения, их размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.
3. Настоящее Решение вступает в силу после его подписания.

Глава муниципального района
«Жиздринский район» 						М.С. Куренкова

Приложение 1
к Решению
Жиздринского Районного Собрания
от 29 декабря 2023 г. № 76

[bookmark: Par36]
РАЗМЕРЫ ОКЛАДОВ ОБЕСПЕЧИВАЮЩИХ РАБОТНИКОВ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ МР «ЖИЗДРИНСКИЙ РАЙОН»

	Наименование должности
	Размеры окладов, руб.

	Ведущий эксперт, главный инженер
	8724

	Эксперт
	8416

	Заведующий: копировально-множительным бюро, машинописным бюро;
старший инспектор-делопроизводитель; старший инспектор
	7174

	Стенографистка I категории, инспектор-делопроизводитель;
инспектор, корректор
	6678

	Заведующий: экспедицией, хозяйством, складом;
кассир, комендант, архивариус, стенографистка II категории, секретарь-стенографистка, машинистка I категории
	6529

	Машинистка II категории, секретарь-машинистка, экспедитор
	6353

Приложение 2
к Решению
Жиздринского Районного Собрания
от 29 декабря 2023 г. № 76

РАЗМЕРЫ ОКЛАДОВ СЛУЖАЩИХ И РАБОЧИХ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ МР «ЖИЗДРИНСКИЙ РАЙОН»

	№ п/п
	Профессиональная квалификационная группа/квалификационный уровень <1>
	Размеры окладов, руб.

	1
	Должности, отнесенные к профессионально-квалификационной группе (далее - ПКГ) «Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

	1-й квалификационный уровень
	6353

	2-й квалификационный уровень
	6529

	2
	Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

	1-й квалификационный уровень
	6678

	2-й квалификационный уровень
	7170

	3-й квалификационный уровень
	7792

	4-й квалификационный уровень
	8415

	5-й квалификационный уровень
	8724

	3
	Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	1-й квалификационный уровень
	8416

	2-й квалификационный уровень
	8724

	3-й квалификационный уровень
	9350

	4-й квалификационный уровень
	9974

	5-й квалификационный уровень
	10510

	4
	Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»

	1-й квалификационный уровень
	10797

	2-й квалификационный уровень
	11484

	3-й квалификационный уровень
	12956

	5
	Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

	1-й квалификационный уровень
	6234

	2-й квалификационный уровень
	6407

	6
	Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

	1-й квалификационный уровень
	6552

	2-й квалификационный уровень
	7170

	3-й квалификационный уровень
	7795

	4-й квалификационный уровень <2>
	7851

Приложение 3
к Решению
Жиздринского Районного Собрания
от 29 декабря 2023 г. № 76

[bookmark: Par198]РАЗМЕРЫ ОКЛАДОВ РАБОТНИКОВ МЕТОДИЧЕСКОГО КАБИНЕТА ОТДЕЛА ОБРАЗОВАНИЯ

	Наименование должности
	Месячные базовые оклады, руб.

	Методист
	10677

	Техник-программист
	7624

	Уборщик служебных помещений
	7118

image1.jpeg